



➤ Relacja ze splotu  
➤ 5 lat czekali na dziecko



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 252 • Dwudziesta Szosta Niedziela Zwykla • 1 pazdziernika 2017 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Mateusza (21, 28-32)

Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź dzisiaj i pracuj w winnicy!” Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z tych dwóch spełnił wolę ojca? Mówią Mu: „Ten drugi”. Wtedy Jezus rzekł do nich: „Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wyście mu nie uwierzyli. Celnicy zaś i nierządnicę uwierzyli mu. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć”.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ez 18,25-28;

Ps 25,4-9;

FLP 2,1-11;

Mt 21,28-32



Ks. Marian Rowicki

*Przedziwne! Celnicy i nierządnicę wchodzi przed nami, ludźmi pobożnymi do królestwa niebieskiego. Znamy Biblię, modlimy się, chodzimy do kościoła, ale czy jesteśmy w stanie zaakceptować wolę Boga do końca? Ci, którzy początkowo lekceważyli Boga i Jego prawo, gdy dostąpią miłosierdzia, z wielką wiarą podążają za Panem. Przyjęcie woli Boga, domaga się od nas ukrzyżowania własnej woli. Czy jesteśmy na to gotowi?*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Trudne ale możliwe

**E**wangelie z ostatnich niedziel uczyły nas, że mamy napominać braci, a więc dbać o czystość wspólnoty, przyjmować z pokorą to napominanie, gdy nas dotyczy. Mamy przebaczać tak, jak nam przebaczone i nie porównywać się do innych, ale pozwalać działać Panu Bogu, tak jak On chce i uważa za sprawiedliwe.

Dzisiejsza Ewangelia uczy nas posłuszeństwa, czyli wykonywania tego, co słyszeliśmy w poprzednie niedziele. Jak jest u nas z tym posłuszeństwem, a więc wykonywaniem poleceń Jezusa? U mnie słabo. Bardziej przypominam syna, który powiedział TAK, ale nie poszedł pracować do winnicy. Dlaczego? Bo wiem, że to ciężka praca wymagająca wysiłku, czasu i czasem wyrzeczeń.

Ale wiem też, że Pan Bóg to wszystko wynagradza i czyni to jarzmo lekkim i przyjemnym. A więc codziennie podejmuję wysiłek pójścia za Nim poprzez czytanie Jego Słowa, modlitwę i czasem robienie tego, na co nie mam ochoty, a wiem, że powinnam. Słuchacze słów Jezusa słusznie rozpoznali, że posłuszeństwem wykazał się syn, który wprawdzie najpierw powiedział NIE, ale w końcu poszedł

i wykonał polecenie Ojca. Bądźmy więc jak on, bądźmy jak celnicy i nierządnicę, którzy powiedzieli, że pójdą własną drogą, ale poznanie Jezusa sprawiło, że wkroczyli na Bożą drogę. Ale w dzisiejszym świecie najczęściej spotykamy ludzi, których słowa są dużo lepsze niż ich życie. Wszystko są gotowi obiecać, dużo mówią o swojej pobożności, ale ich postępowanie pozostaje daleko w tyle za deklaracjami. Spotykamy często tzw. wierzących niepraktykujących. Wierzą w Boga, którego sami wymyślają na własne potrzeby. I to oni są obrazem pierwszego syna.

Teraz spróbujmy spojrzeć na siebie. Przeważnie mamy o sobie dość dobre zdanie. Większość ludzi uważa, że skoro nie popełnia straszliwych zbrodni, nie kradnie, chodzi do kościoła, to w ich życiu wszystko jest w porządku. Pan Bóg może być z nich zadowolony. Przykazania też w miarę możliwości zachowują. No i spowiadają się raz na jakiś czas, co przecież wystarczy. Nie widzą w tym sposobie myślenia błędu. Nie widzą, że postępują podobnie jak faryzeusze. Oni właśnie uważali, że są wobec Boga w porządku. Posłuchajmy jak to brzmi: być wobec Boga w porządku, wypełnić wobec

Boga swoje obowiązki związane z przykazaniami. Słuchać głównie pychę i samozadowolenie, a Bóg stworzył nas, abyśmy Go kochali. „Kochaj i rób co chcesz” - powiedział św. Augustyn. Trudne ale z Bożą pomocą możliwe. Bo tak naprawdę chcemy kochać Boga. Przez jakiś czas nam to wychodzi, ale potem znowu to doświadczenie miłości Jezusa błędnie, odsuwa się w niepamięć i ponownie stajemy się niczym faryzeusze. Chcemy rozliczać się przed Bogiem, co do przekroczonych przykazań, nie widząc w tym wszystkim jednego, jedynego grzechu, z którego wypływają inne, a mianowicie braku miłości.

To ten brak miłości sprawia, że traktuję Boga jak księgowego (choć bardzo tego nie chcę). To brak miłości powoduje, że czuję niepokój, zamiast smutku płynącego z miłości. Czuję lęk przed Bogiem, zamiast boleć nad zadanym Mu cierpieniem. Moje serce powinno umierać z tęsknoty za Jezusem, a tymczasem zapominam, że On jest przy mnie i czuwa nade mną. Znowu zakochajmy się w Jezusie. Po to zostaliśmy stworzeni.

Grażyna Karwowska

## Sanktuarium św. Ojca Pio

Warszawa ma sanktuarium św. Ojca Pio. Arcybiskup Henryk Hoser wyniósł do tej rangi usytuowany na stołecznym Goławiu kościół pod wezwaniem włoskiego stygmatyka. W czasie uroczystości nazwał on kapucyna - Janem Vianney'em XX wieku, który poprzez modlitwę, pokutę i postugę konfesjonału wyrwał ludzi ze szponów szatana otwierając im drogę do życia w Bożej łasce. Mówiąc o planach na przyszłość proboszcz sanktuarium, ks. Andrzej Kuflikowski, zapowiedział stworzenie nieopodal kościoła hospicjum, gdzie pomoc mogłoby uzyskać ok. 50 osób chorych.

## Nowy film

„Dwie korony” – fabularyzowany dokument o św. Maksymilianie Kolbem, 13 października wejdzie do polskich kin. Jak przekonują twórcy, „Dwie korony” to pierwszy film ukazujący nieznaną dotąd powszechnie fakty z życia o. Maksymiliana Kolbego, począwszy od jego dzieciństwa, aż do heroicznej śmierci. Film pokazuje jego działalność w innych krajach oraz fenomen jego umysłu. Będąc młodym chłopcem opracował bardzo nowoczesne urządzenie, dużo doskonalsze niż ówczesny telegraf. Mało kto wie, że o Maksymilian Kolbe zaprojektował także pojazd do przemieszczania się między planetami” – podkreśla reżyser. Uroczysta premiera „Dwóch koron” odbyła się w Watykanie 26 września.

## XVII Dzień Papieski

Pod hasłem „Idźmy naprzód z nadzieją!” 8 października obchodzony będzie XVII Dzień Papieski. W wielu miastach Polski odbędą się czuwania modlitewne, koncerty ewangelizacyjne, konferencje, gry miejskie, spektakle, musicale oraz aktywności sportowe. Centralne obchody będą miały miejsce w Warszawie. Ich głównym punktem będzie Msza św. w Bazylice św. Krzyża transmitowana przez Program 1. Polskiego Radia. W przeddzień Dnia Papieskiego, 7 października, na Zamku Królewskim podczas uroczystej gali transmitowanej przez TVP2, wręczone zostaną Nagrody TOTUS. Natomiast w Krakowie 8 października zostanie odprawiona Msza Św. w Sanktuarium św. Jana Pawła II transmitowana przez TVP1 oraz TVP Polonia.



# Relacja ze spływu

**D**wa tygodnie temu, w sobotę 16 września, odbył się nasz parafialny spływ kajakowy po Wiśle pod dowództwem ks. Pawła.

Prognoza pogody nie była sprzyjająca (miało być dość chłodno, możliwe opady deszczu) i pewnie dlatego chętnych zebrało się mniej: 14 osób w siedmiu kajakach – sami twardziele. Pogoda jednak, wbrew prognozom, okazała się łaskawa (chyba mieliśmy wsparcie z góry wymodlone na porannej mszy przez ks. Pawła). Było ciepło i nie spadła nawet kropla deszczu.



Trasa wiodła z Młocin do Modlina i miała długość 26 km. Pokonaliśmy ją w spokojnym tempie, z przerwami w 5 godzin, omijając po drodze liczne wypłylenia i łachy (wysepki) na środku rzeki. W połowie trasy zrobiliśmy piknik na jednej z wysepek na środku rzeki, a chętni zamoczyli nogi w Wiśle. Stan wody był niski i wiatr sprzyjający, więc płynęło się z prądem łatwo i przyjemnie, posilając się od czasu do czasu.

nę, więc musieliśmy się trochę pomęczyć, aby dotrzeć do przystani. To była fajna rodzinna sobota, spędzona aktywnie w dobrym towarzystwie.

Chętnie wybierzemy się znowu.

Krzysiek Sztymchiler

## Polska monstrancja w Fatimie

**Monstrancja Fatimska** – wotum narodu polskiego w 100-lecie objawień Matki Bożej – trafiła już do sanktuarium w Fatimie. Wykonana w Gdańsku monstrancja fatimska przedstawia Maryję jako Niewiastę obleczoną w słońce, w jej sercu umieszczony jest Najświętszy Sakrament. Symbolikę monstrancji podkreślają fragmenty 12 meteorytów, rozmieszczone w aureoli oraz fragment skały księżycowej, wtopiony pod stopami Marii. Każdy z tych elementów posiada certyfikat NASA. Konstrukcja ma ponad metr wysokości i w trakcie nabożeństwa niesiona jest przez 4 osoby.



Powstały już ok. 3,5 tys. róż Różańca Rodziców za Dzieci, należy do nich 70 tys. rodziców z całego świata i dzieją się prawdziwe cuda. Oto jeden z nich!

## 5 lat czekali na dziecko

Modlitwą różańcową za dzieci modlimy się już 12 lat, od chwili poczęcia naszego pierwszego synka. Słuchaliśmy opowieści innych rodziców o cudach, które dzieją się za pośrednictwem tej modlitwy, słuchaliśmy i marzyliśmy o... cudzie narodzin. 5 lat czekaliśmy na dziecko, aż w końcu wydarzył się cud – nie raz, ale trzy razy. Jednak kiedy przyszła oczekiwana chwila, wraz z nią pojawiły się też lęk, troska i strach. Jak będzie przebiegać ciąża, czy dziecko urodzi się zdrowe? A potem: czy wszystko będzie dobrze, czy będziemy potrafili ochronić je przed zagrożeniami tego świata? I pewnie są to troski większości rodziców.

Największym owocem naszej modlitwy różańcowej jest uwolnienie się od tego lęku! Niepozornym „narzędziem”, jakim jest różaniec, sięgamy po WSZECHMOC BOŻĄ i dzięki temu wiemy, że nie jesteśmy sami. Wiem, że moje dzieci (mamy trzech synków: 11 lat, 7 lat i 2 lata) mają w niebie najlepszą z Mam, która się o nie troszczy! **Wiele lat modliliśmy się z mężem indywidualnie, oddzielnie.** A teraz, od ubiegłego roku, wprowadziliśmy cudowne rozwiązanie! Modlimy się wspólnie, całą naszą piątką. Modlitwa różańcowa uczy wytrwałości, pokory, zatrzymania. Jest to czas, gdy możemy głośno – każdy oddzielnie – podziękować za to, co się wydarzyło w danym dniu, i przeprosić. W rodzinie sporo się dzieje, więc ten punkt często wiąże się z ogromnymi emocjami.

Dzieci dobrze wiedzą, że się za nie modlimy, i daje im to siłę. Starszy syn od wielu lat jest ministrantem, a młodszy jako aspirant stał przy ołtarzu od 4 roku życia. Jego świadectwo było dla wielu osób bardzo ważne. Teraz ma lat siedem i właśnie został ministrantem.



**Często zachęcamy synów, by ofiarowywali swoje małe i duże troski w czasie modlitwy – i tak się dzieje.** Efekt: niesamowita integracja i zanurzenie w Bożej obecności! Jako rodzice jesteśmy słabi, nieobce są nam złe emocje, zmęczenie, krzyki, dlatego prosimy Maryję, by pomimo naszych słabości uprosiła dla dzieci błogosławieństwo.

Od września do klasy naszego średniaka dołączył wspaniały chłopiec pełen energii, który na tyle „rozkreślił” naszego Mateusza, że została wzywana do szkoły, bo zaczął łobuzować. Zaczęliśmy się modlić w tej intencji i efekt był już po tygodniu, a wcześniej miesiące pracy wychowawczej i nic. Nasi synowie mają dobre serca... i wiemy, że to codzienna

rozmowa z nimi i modlitwa za nich uczy ich, że mają rozwijać swoje talenty, że mają być wdzięczni i być przykładem dla innych.

Tak to jest praca na lata... Wiemy o tym... Ale nade wszystko ufamy, że nie jesteśmy sami...

Renata i Rafał z Gdańska,  
„Tak Rodzinie” nr 3/2017



**Ojciec Święty  
FRANCISZEK  
do Polaków**



Serdeczne pozdrowienie kieruję do polskich pielgrzymów. Drodzy bracia i siostry, nadzieja chrześcijańska opiera się na zaufaniu Bożej wszechmocy i dobroci. Kiedy doświadczamy trudności i cierpienie, które zagrażają naszej nadziei, bezzwłocznie prosimy Pana, aby otworzył nasze oczy na dobro, obudził w nas na nowo pragnienie szczęścia i wolę zaangażowania na rzecz budowania lepszego świata dla nas i dla innych. Niech Bóg wam błogosławi!

AUDIENCJA GENERALNA 27.09.2017 r.

# KATOLICKIE WWW

[www.rozaniec.dominikanie.pl](http://www.rozaniec.dominikanie.pl)

Na stronie [www.rozaniec.dominikanie.pl](http://www.rozaniec.dominikanie.pl) znajdziemy liczne rozważania różańcowe oraz ciekawe artykuły, które na pewno pomogą nam poznać i przybliżyć się do tej pięknej modlitwy.

opracowanie: Wiola Malan

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

- 01.10 - pierwsza niedziela miesiąca,** po sumie adoracja i procesja, zapraszamy asysty,  
- 17.30 nabożeństwo różańcowe, w ciągu tygodnia po Mszy św. o g. 18.00.
  - 02.10 - poniedziałek,** wspomnienie św. Aniołów Stróżów, o g. 18.00 modlimy się w intencji zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach.
  - 04.10 - wspomnienie św. Franciszka z Asyżu.**
  - 05.10 - pierwszy czwartek miesiąca,** modlimy się za wspólnotę Krwi Chrystusa i o powołania;  
- wspomnienie św. Faustyny.  
**06.10 - pierwszy piątek miesiąca,** spowiedź od godz. 17.15,  
- adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00;
- prosimy zgłaszać chorych;  
- dzieci przygotowujące się do I Komunii św. otrzymają różańce.
- 07.10 - pierwsza sobota miesiąca,** wspomnienie NMP Różańcowej,  
- w godz. 14.00 – 16.00 wystawienie najświętszego Sakramentu;  
- różaniec w intencji Ojczyzny i Świata;  
- zapraszamy wspólnoty i wszystkich parafian, którym na sercu leży los świata i naszej Ojczyzny,  
- o godz. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi.
  - 08.10 - niedziela,** XVII Dzień Papieski pod hasłem: *Idziemy naprzód z nadzieją,* wspieramy Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia.

# > Chrześcijańskie mp3

## 4 listopada 2017: Maleo Reggae Rockers i 2Tm2,3 – 20-lecie

Warszawa – 4 listopada 2017: „Klub Stodola ma przyjemność zaprosić na specjalny koncert z okazji 20-lecia MALEO REGGAE ROCKERS i 2Tm2,3 z największymi przebojami zespołów! Przez ostatnie dwie dekady zespół Maleo Reggae Rockers wydał 15 płyt, gościł na największych festiwalach w Polsce i na świecie. Już niebawem światło dzienne ujrzy nowa płyta formacji, z której premierowy materiał fani usłyszą właśnie w Stodole! Tego wieczoru nie zabraknie także muzyki rockowej z przesłaniem chrześcijańskim w wykonaniu 2Tm2,3.” – czytamy na stronie wydarzenia.

Liderem formacji Maleo Reggae Rockers jest Dariusz Malejonek, jeden z najbardziej rozpoznawalnych i wpływowych polskich muzyków, niezwykle barwna i pozytywna postać polskiej kultury, a także działacz społeczny, wolontariusz i ambasador licznych akcji niosących pomoc potrzebującym. Przez ponad 30 lat koncertował i współpracował z licznymi artystami. Członek legendarnych zespołów Kultura, Izrael, Moskwa, Armia, Houk, 2Tm 2,3, Arka Noego.

2Tm2,3 to polski zespół muzyczny, grający muzykę rockową z przesłaniem chrześcijańskim, do której teksty w większości zostały zaczerpnięte z Biblii. Nazwa zespołu stanowi oznaczenie 3 wersu z 2 rozdziału drugiego listu św. Pawła do Tymoteusza. Od początku istnienia zespół, złożony z muzyków wykonujących w macierzystych grupach różne style muzyczne, tworzy w szerokim zakresie stylistycznym – od muzyki metalowej, przez hardcore punk, po reggae, folk rock, a nawet folk i elementy elektroniczne.

Bilety: Przesprzedaż – 39,00 zł (stojące), Od 20 października – 44,00 zł (stojące) do kupienia w kasie Klubu Stodola (Warszawa ul. Batorego 10), Sprzedaż internetowa: Stodola.pl, eBilet.pl, biletomat.pl, biletyna.pl, Eventim.pl, TicketPro.pl



Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmdm.pl](http://www.kmdm.pl)  
opracowanie: Agnieszka Idźkowska

# > HUMOR



Nie zaniedbuj ewangelizacji w internecie.

THEOfeel

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

#### Dni powszednie

8.00  
18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godz. 18.00 a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANIA! razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
łożone do koszyka**

### W sobotę 28 października

zapraszamy na premierę przedstawienia Teatru Bliżej Nieba pt. „BAJKA O DOBRYM WILKU”.

Po spektaklu odbędzie się **BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH**, na który już serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci.

Zachęcamy naszych parafian do pomocy w organizacji balu.

Każdy może włączyć się, praca jest dużo.

Osoby chętne prosimy o zgłaszanie się do księży lub na: [olaperkowska@wp.pl](mailto:olaperkowska@wp.pl)